Estado da Paraíba

TÃIUNNN IÚUNICIPAL DE CON
Câmara Municipal de Congo

Sala de a/1" lapa»-
Casa José Jorge de SousaADfOvado q;r.: iÚ tilrnç

10

Pl 0Sl

200

REQUERIMENTO 33/2023

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no
Regimento lnterno e na Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

REQUERENDO-LHE: junto a secretaria de educação
uma alimentação alternativa na merenda escolar, para alunos com
diabetes, alergia ou intolerância a determinados tipos de alimentos.

JUSTIFICATIVA: e de grande importância que seja
concedido o requerimento para proteger e incluir crianças e
adolescentes que sofrem de doenças crônicas, metabólicas,
alergias e /ou intolerância e que, em decorrência disso, não podem
consumir alimentos oferecidos no cardápio da rede pública
municipal de educação.

Congo - PB, em 24 de outubro de 2023

I,p"" N,,» h'ÀN\
JbEe Roberto da Silva

Vereador autor

Rua Senador Rui Carneiro, ne 38, Centro, Congo/PB, CEP: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032,

Celular 83 - 9991-2249, CNPJ 70.O97.829/0001-30, e-mail camara.vereadores.conso@smail.com

| 'l'

L

\_